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CAKA Bünyesinde Keman Eğitimi Alan Öğrencilerin  
Rotasyon Masterclass Uygulamasına Yönelik Görüşleri
Opinions of The Students About Rotation Masterclass Activities  
Who Receive Violin Courses in CALF
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Özet
CAKA (Cihat Aşkın ve Küçük Arkadaşları) yaklaşımı dünyaca ünlü Türk Keman virtüözü Cihat Aşkın’ın 

2001 yılından bu yana Türkiye’nin birçok farklı ilinde hayata geçirdiği bir keman eğitimi programıdır. CAKA 
Keman Eğitimi Yaklaşımı ile müzik eğitimini yaygınlaştırarak keman çalmaya özendirmek ve yetenekli 
bireylerin keşfedilerek ulusal ve uluslararası alanda desteklenmelerini sağlamak amaçlanmaktadır. Ülkenin 
farklı şehirlerinde keman çalan ya da çalmayan bireyler yetenek ve yaşlarına bakılmaksızın programa dahil 
edilmektedir. Yaşam boyu öğrenmeyi esas alan bu yaklaşım 7’den 70’e eğitim felsefesini savunmaktadır. 
Müziği ve keman çalmayı seven, mesleki amaçlarla olmasa dahi kendini müzik yoluyla ifade edebilen bireyler 
yetiştirmek amaçlanmaktadır.

Bu araştırmada, CAKA Yaklaşımının önemli unsurlarından olan Rotasyon Masterclass etkinliklerine yöne-
lik öğrenci görüşlerinin tespit edilmesi amaçlanmaktadır. Bu etkinliklerde performans gösteren öğrencilerin 
kendilerini gözlemlemeleri ve değerlendirmeleri üzerine bir “Öz Değerlendirme Formu” oluşturulmuştur. Bu 
formda öğrencilere, kendi performanslarına yönelik masterclass etkinliklerinde yaşamış oldukları deneyim-
leri yorumlamaları amacıyla çeşitli sorular yöneltilmiştir. Nitel araştırma yöntemlerine başvurularak, form 
sonuçlarından elde edilen veriler üzerine kodlamalar yapılmış ve kategoriler incelenerek yorumlanmıştır.  

Anahtar Sözcükler: CAKA, Keman Eğitimi, Rotasyon Masterclass.

Abstract
CALF Approach (Cihat Aşkın and Little Friends) is a violin education program which is carried out since 

2001 in many different cities of Turkey by world reknown Turkish violin virtuoso Cihat Aşkın. Through CALF 
Violin Education Approach, it is aimed  to make violin education widespread by promoting music education 
and to discover young talents and to direct them to further their career in the national and international area. 
Individuals playing violin or not playing are welcome in the program regardless of their age and talent. Based 
on life learning, this approach advocates educational philosophy from 7 to 70. It is aimed to educate individuals 
who like to play violin and music and who can express themselves through music even if not for professional 
purposes.

In this study, it is aimed to determine opinions of the students about rotation masterclass activities 
which is an important element in CALF Violin Education Approach. A “Self-Assessment Form” was developed  
for the students performing in these activites which aims to observe and evaluate themselves.. In this form, 
the students were asked various questions to comment their experiences in the masterclass for their own 
performances. The data obtained in the form results were commented by applying coding qualitative methods.
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1 Dr. Öğr. Üyesi, Ordu Üniversitesi, Müzik ve Sahne Sanatları Fakültesi, Müzik Bölümü, Ordu, Türkiye. 
E-posta: gagorsev@gmail.com, Orcid No: 0000-0002-3390-6269
2 Prof. Dr., Afyon Kocatepe Üniversitesi, Devlet Konservatuvarı, Müzik Bölümü, Afyonkarahisar, Türkiye.
E-posta: uturkmen@aku.edu.tr, Orcid No: 0000-0002-0847-779X

Gönderim Tarihi: 03.12.2019 | Kabul Tarihi: 02.06.2020

ARAŞTIRMA MAKALESI 



353 ∙  G. Görsev Kılıç, U. Türkmen, Sosyal Bilimler Araştırmaları Dergisi, Temmuz 2020; 10 (2), 352-372

Giriş
Ülkemizde müzik eğitiminde önemli bir yere sahip olan çalgı eğitimi hem mesleki hem de amatör 

anlamda günden güne yaygınlaşmaktadır. Çeşitli müzik kursları, halk eğitim merkezleri, gençlik 
merkezleri, belediyeler ve çeşitli toplum kuruluşlarının desteklediği projeler, amatör çalgı eğitiminin 
ülke genelinde benimsenip yaygınlaşmasına katkı sağlamaktadır, ayrıca bu tarz ortamların çoğal-
ması ve daha kolay ulaşılabilir olması amatör çalgı eğitimine yönelik ilgiyi de oldukça artırmaktadır.

Çalgı çalmanın bireylerin ve özellikle küçük yaştaki çocukların yaşamlarına olumlu katkılar sağ-
ladığı günümüzde bilimsel gerçeklerle de desteklenmektedir. Birçok farklı araştırmanın sonucunda 
özellikle küçük yaşlarda çalgı öğrenmeye başlayan bireylerin kas-hareket ve devinişsel davranış, 
odaklanma ve konsantrasyon, stres ve kaygıyla başa çıkma, özgüven gelişimi gibi birçok farklı konuda 
çalgı eğitimi almayan bireylere kıyasla daha başarılı oldukları tespit edilmiştir. Dolayısıyla amatör 
çalgı eğitimine talep günden güne artarak devam etmektedir. Müzik eğitiminde en çok tercih edilen 
çalgılardan biri kuşkusuz kemandır. Keman, ses rengi, kolay ulaşılabilir ve taşınabilir olması, birçok 
farklı müzik türünde aranan bir çalgı olması sebebiyle amatör çalgı eğitiminde de sıklıkla kullanılan 
çalgıların başında gelmektedir.

Ülkemizde son yıllarda müzik eğitimini yaygınlaştırmak amacıyla çeşitli eğitim modelleri 
uygulanmaya başlanmıştır. Bu modeller arasında Ayvalık Belediyesi’nin hayata geçirdiği “Zeytin 
Çekirdekleri”,  “Barış İçin Müzik (El Sistema Türkiye)”,  Tepebaşı Belediyesi “İki Elin Sesi Var Çocuk 
Senfoni Orkestrası”, “Suzuki Müzik Eğitimi Derneği Eğitim Programları” dikkat çekmektedir. Bu 
modeller genel olarak yurt dışında başarılı olmuş ve ülkemizde de uygulanmaya başlanan (devlet 
desteği ya da belediyelerin, vakıfların, sivil toplum örgütlerinin ve kimi zaman özel sektörün deste-
ğiyle gerçekleşen) eğitim programlarıdır.

Büyük bir bölümü yurt dışı menşeili olan bu alternatif müzik eğitimi modellerinden farklı olarak 
CAKA, milli ve yerli bir eğitim yaklaşımı olması bakımından adından sıkça söz ettirmekte ve ülkemiz 
müzik eğitimi adına önemli olduğu düşünülmektedir.

CAKA yaklaşımı dünyaca ünlü Türk keman virtüözü Cihat Aşkın’ın 2001 yılından bu yana 
Türkiye’nin birçok farklı ilinde hayata geçirmiş olduğu keman eğitimi programıdır. CAKA’ da, müzik 
eğitiminin yaygınlaştırılarak bireylerin keman çalmaya özendirilmesi ve yetenekli bireylerin keş-
fedilerek ulusal ve uluslararası alanda desteklenmesi amaçlanmaktadır. Ülkenin farklı şehirlerinde 
keman çalan ya da çalmayan bireyler yetenek ve yaşlarına bakılmaksızın yaklaşıma dahil edilmek-
tedir. Yaşam boyu öğrenmeyi esas alan bu yaklaşımda, 7’den 70’e eğitim felsefesi benimsenmektedir. 
Müziği ve keman çalmayı seven, mesleki amaçlarla olmasa bile kendini müzik yoluyla ifade edebilen 
bireyler yetiştirmek hedeflenmektedir.

2001 yılında Bursa’da başlayan CAKA,  araştırmanın  yapıldığı  tarih  olan 2018 yılında ülkemizin 
11 farklı ilinde 13 şubeyle (Ankara, Beşiktaş, Küçükçekmece, Ataşehir, İzmir, Afyonkarahisar, Manisa, 
Çanakkale, Balıkesir, Trabzon, Bursa, Kayseri ve Bolu) aktif olarak eğitimlerine devam etmektedir. 
Ayrıca bu süre zarfında öğrenim görmeye devam eden yüz elliye yakın öğrencinin olduğu tespit 
edilmiştir.

Amatör Çalgı Eğitimi
Amatör çalgı eğitimi amatör müzik eğitiminin önemli bir koludur. Amatör çalgı eğitiminde 

bireyler genellikle büyük beklentiler içinde olmadan, zevk ve doyum sağlamak amacıyla öğrenim gör-
mektedirler. Bu tarz eğitim süreçleri içerisinde, bireyin kendi isteği ve eğitimcilerin olumlu görüşleri 
doğrultusunda mesleki çalgı eğitimine yönelik hazırlıklar da yapılabilmektedir.

Uçan, amatör müzik eğitimini:
“Özengen müzik eğitimi” olarak adlandırmakta, amatör müzik eğitimini genel müzik eğitimiyle 

yetinmeyip müziğe olağanın ötesinde ilgili, istekli, yatkın ve düşkün olan kişilere, olabildiğince 



354G. Görsev Kılıç, U. Türkmen, ODÜ Sosyal Bilimler Araştırmaları Dergisi, Temmuz 2020; 10 (2), 352-372  ∙ 

etkin ve yoğun bir müziksel katılım, zevk ve doyum sağlamaları için gerekli müziksel davranışları 
kazandırmayı amaçlar (2005: 395)” şeklinde tanımlamaktadır.

Ünlü piyanist ve pedagog Fenmen, amatör müziğin önemini aşağıdaki sözleriyle vurgulamakta-
dır:

“Bir ülkenin müziği kuşkusuz ki profesyonel müzikçiler elinde yaşam bulur ve gelişir. Ama 
amatörlerin katkısını da küçümsemeyelim. Amatör müzikçi sayısını artırmak için tüm dünya ülkeleri 
çaba harcamaktadır. Sanat alanındaki yeni ataklar için amatörlere büyük gereksinim vardır. Büyük 
sanat ordusunun erlerini onlar oluşturur. Bir ulusun sanatsal düzeyi onlarla ölçülür” (1996: 82).

Amatör çalgı eğitimi üzerine ülkemizde ve dünyada yapılan araştırmalar son yıllarda giderek 
artmaktadır. Amatör çalgı eğitimi almanın bireylerin yaşantıları üzerinde birçok olumlu etkisi oldu-
ğunu kanıtlayan çalışmaların sayısı günden güne artmaktadır. Örneğin; Hille ve Schupp (2014: 57) 
günümüzde sayısız araştırmada çalgı öğrenmenin eğitim hayatındaki başarıya ilişkin birçok farklı 
konu üzerinde olumlu etkiler gösterdiğini belirtmektedir. Araştırmalarında çalgı çalmanın bilişsel 
beceriler üzerindeki olumlu etkilerini tespit etmeyi amaçlamışlar ve bu bağlamda öğrencilerin okul-
daki notları, zamanı doğru kullanma, hırslı ve istekli olma gibi durumlarını incelenmişlerdir. Hille 
ve Schupp (2014: 67) araştırma sonucunda çalgı öğrenmeyle; daha iyi bilişsel becerilere sahip olma, 
vicdanlı olma, açık olma, hırslı ve azimli olma gibi durumlar arasında olumlu ilişki olduğunu tespit 
etmişlerdir. Araştırmada ayrıca çalgı eğitimi alan birey hangi aile yapısından ve sosyoekonomik 
düzeyden gelirse gelsin bu sonucun değişmediği belirtilmiştir. Özellikle alt ve orta sosyoekonomik 
aile yapısından gelen ve müzik eğitimi alan ergenlerin geleceğe yönelik başarı durumları konusunda 
daha olumlu tutum sergiledikleri sonucuna varılmıştır.

Rickard, Bambrick ve Gill (2012: 58) araştırmalarında benzer şekilde müzik eğitiminin akademik, 
bilişsel ve psikolojik becerilere sağladığı katkıyı vurgulamaktadırlar. Bu araştırmada (Akt: Rickard, 
Bambrick ve Gill, 2012: 58) örnek olarak sunulan ilgili literatürde müzik eğitiminin sözel hafızaya (Ho, 
Cheung, Chan, 2003; Rickard, Vasquez, Murphy, Toukhsati, & Gill, 2010), genel zekaya (Schellenberg, 
2001, 2004), uzamsal öğrenmeye (Črnčec, Wilson, & Prior, 2006;Orsmond & Miller, 1999; Rauscher 
& Zupan, 2000), okul devamlılığı ve motivasyona (O’Connell, 2005), duygusal hassasiyete (Teachout, 
2005; Thompson, Schellenberg, & Husain, 2004), sosyal gelişime (Harland et al., 2000; Rickson & 
Watkins, 2003; Teachout, 2005), öz benliğe (Costa-Giomi, 2004; O’Connell, 2005; Rickard et al., in 
press), akademik başarıya (Anvari, Trainor, Woodside, & Levy, 2002; Gardiner, Fox, Knowles, & Jeff-
rey, 1996; Hodges & O’Connell, 2005; Southgate & Roscigno, 2009), yaratıcılığa (Hamann, Bourassa, & 
Aderman, 1991), zihinsel sağlığın gelişimine ve iyileşmesine (Hendricks, Robinson, Bradley, & Davis, 
1999) katkıları belirtilmiştir. Bunların yanı sıra okul öncesi ve ilkokul dönemlerinde müzik eğitimi 
ya da çalgı eğitimi almanın okuma ve yazma becerilerinin gelişimine olumlu katkılar sağladığı ortaya 
koyulmakla beraber, özellikle matematik başarısında son derece belirgin ve önemli düzeyde olumlu 
farklılıklar tespit edilmiştir (Cheek & Smith, 1999; Fujioka, Ross, Kakigi, Pantev, & Trainor, 2006).

Ayrıca, ülkemizde amatör müzik eğitimi ortamlarında yapılan çalgı eğitiminin özellikle Güzel 
Sanatlar Liseleri ve Devlet Konservatuvarlarının ortaokul, lise ve hatta üniversite birimlerine öğrenci 
kaynağı oluşturması bakımından önemli olduğu düşünülmektedir.

CAKA Keman Eğitimi Yaklaşımı
CAKA Keman Eğitimi Yaklaşımı, Türkiye’nin önde gelen keman virtüözlerinden Cihat Aşkın’ın 

Türkiye’de keman çalmayı yaygınlaştırmak ve daha çok çocuğun müzikle tanışması amacıyla 2001 
yılında Bursa’da başlattığı ve sonrasında ülkenin çeşitli bölge ve illerine yayılan müzik eğitimi 
projesidir. CAKA ile ülkemizin ulusal değerlerinden hareketle bir müzik eğitimi modeli oluşturmak 
amaçlanmaktadır. Aşkın, ülkemizin çeşitli yerlerinde müzik eğitimine ulaşamayan çocukları önemse-
mekte ve her bireyin sanat eğitimi almaya hakkının olduğunu ileri sürmektedir.
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Aşkın, Anadolu’nun birçok farklı şehrinde son derece olumlu tepkiler alan birçok konser verdi-
ğini, fakat oralara gidip sadece konser verip dönmemin yeterli olmadığını düşünerek, eğitim adına da 
girişimlerde bulunulması gerektiğini belirtmiştir. CAKA’nın nasıl başladığını ve gelişimini şu şekilde 
açıklamaktadır:

“Benim tek derdim Van’a, Konya’ya, Kayseri’ye gidip sadece konser vermek değil. Van’a gittim, 
sağ olsunlar, dinlediler, alkışladılar, ne olur yine gelin kulaklarımızın pası silindi dediler, iyi güzel 
de benim tek amacım oradaki insanların kulaklarının pasını silmek değil ki! Olaya daha bütüncül 
yaklaşarak eğitim boyutunu da ihmal etmemek gerektiğini zamanla anladım. “Peki nasıl bir müzikal 
eğitim?” diye sordum kendime. İşte Cihat Aşkın ve Küçük Arkadaşları Projesi” böyle hayat buldu. 
1994’ten beri kafamdaydı bu ve “Yehudi Menuhin’ in Live Music Now” projesini kendime örnek 
almıştım. Bu projeyle müziği dinlemek için konser salonlarına gelemeyen insanların ayağına müziği 
götürüyordunuz. Ben de gitmiştim bu proje kapsamında hastanelere, huzur evlerine. Genç sanatçılar 
bu projede 27 yaşına kadar çalışıp yerlerini daha sonra kendilerinden gençlere bırakıyordu. Orada 
çok şey öğrendim ve ülkeme bakınca şunu gördüm; bizim en büyük sorunumuz eğitim…Cihat Aşkın 
ve Küçük Arkadaşları Projesine adını vermemin sebebi ise şuydu: Küçük kemancıların kendilerine 
örnek almak isteyecekleri ve idol olarak benimseyecekleri bir insana gereksinim duyduklarını, böyle 
olursa enstrümana daha motive olacaklarını düşündüm ve o yüzden projeye adımı verdim. Kasım 
2001’de Bursa’ya konsere gitmiştim. Konservatuvar Müdürü İsmail Göğüş ve müzik bölüm başkanı 
Koral Çalgan ile görüştüm. Benden konservatuvarda ders vermemi istediler. Kendi keman eğitimi 
programımı uygulamam şartıyla kabul edeceğimi söyledim. İkisi de çok idealist insanlar, kabul 
ettiler…Karşılıklı anlaştıktan sonra ben her ay gittim Bursa Devlet Konservatuvarı’na. Her gidişimde 
3 gün kaldım ve sadece öğrencilerle vakit geçirmedim hocalarla da oturup konuştum, onlara nasıl 
öğretmeleri gerektiği konusunda yol gösterdim... Bir de hedef koyduk çocukların önüne, dedik ki 
2002’nin 15 Mayıs’ında Bursa Tayyare Kültür Merkezi’nde konser yapacağız. O gece 11-15 yaşları 
arasındaki 19 küçük kemancı ilk önce tek tek çaldılar, konserin sonunda önde 19 küçük kemancı 
arkada biz hocaları birlikte Beethoven’ın menuet’sini çaldık. Çok gurur veren bir geceydi" (Bali ve 
Yedig, 2002: 14-15).

Resim 2: CAKA 2002 Yılı Konser Afişi

Resim 1: Cihat Aşkın ve Küçük Arkadaşları Logosu
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.Felsefesi ve Genel Amaçları
Aşkın CAKA’nın temel felsefesini: “Keman çalmanın yaşı yoktur tıpkı mutluluğa başlamanın 

yaşının olmadığı gibi” şeklinde açıklamaktadır. Yaşam boyu öğrenme esas alınır, yaş ya da yeteneğe 
bakılmaksızın 7’den 70’e herkes CAKA’ ya katılabilir. Dolayısıyla öğrenciler CAKA’ya herhangi bir 
yetenek testine girmeden kabul edilmektedir. Öğrenci merkezlidir ve her bir öğrencinin bireysel 
özelliklerinin dikkate alınması önemsenmektedir. CAKA’ da verilen eğitimde ülkemizin geleneksel 
müziklerinin de eğitim aracı olarak kullanılması son derece önemli görülmektedir. CAKA’ya katılan 
bir öğrenci bir yandan klasik Batı müziği formlarından eserler çalışırken, diğer bir yandan halk 
türküleri, ninniler, okul şarkıları da öğrenmektedir. Öğrencilerin Türk ve klasik Batı Müziği başta 
olmak üzere tüm müzik türlerini tanıması, dağarcıklarının hem ulusal hem de uluslararası eserlerle 
donatılması amaçlanmaktadır.

Aşkın, CAKA’nın amaçlarını aşağıdaki şekilde açıklamaktadır:
“Bu proje ile birlikte Türkiye’de yeni bir müzik eğitim sistemi yaratma amacı güdülmektedir. 

Skolastik zihniyetten uzak, yaratıcı ve üretici, yerel kültür ve özelliklere sahip çıkarak saygı gösteren, 
öğrencinin yeteneğini geliştiren, yeteneği ölçüsünde çalışmalar yaparak bireysel olarak ilerleten, 
üniforma olarak biçilmiş kalıpların her bünyeye uymayacağını ifade ederek her yeteneğe saygı 
gösterilmesini savunan ve her yeteneğin kendine göre gelişeceğine inanan bir eğitim sistemidir” 
(Bali ve Yedig, 2002: 18-19).

Ayrıca CAKA’nın uzun vadede planlanan hedefleri de şu şekilde belirtilmiştir:
“Projeye katılacak keman öğrencilerinin yerel ve ulusal yetkililer ile uluslararası yetkililer 

arasında iletişim kurabilmeleri, mevcut olan en yeni keman eğitim teknik ve metotları ile kişisel 
bilgi ve becerilerinin geliştirilmesi sağlanacaktır. Projenin uzun dönemli amacı, benzersiz bir yerel 
eğitim sisteminin kurulması ve ülkenin tüm şehirlerinde oluşturulacak CAKA Merkezleri ile tüm 
yurda yayılan bir şube sistemi ve yerel yeteneklerin uluslararası müzik ortamlarına taşınması 
hedeflenmektedir. Sonuç olarak bu proje içinde yer alan çocuklar ülkemizin kültür ve sanat elçileri 
olacaklardır”. (www.ankaracaka.com, 2019).

Yukarıda belirtildiği üzere CAKA’ da bireyleri keman çalmaya özendirerek, sanat eğitiminin 
yaygınlaşması amaçlanmaktadır. Daha önce keman eğitimi almış ya da almamış çocuk, genç ve 
yetişkin tüm bireyler CAKA’ ya katılabilmektedir.  Ayrıca yetenekli bireylerin keşfedilip, mesleki 
müzik eğitimine yönlendirilmesi önemli görülmektedir. 

Aşkın’ın CAKA Keman Eğitimi Yaklaşımının amaçlarına yönelik aşağıdaki ifadesi özellikle dikkat 
çekmektedir:

“Benim bu projeyle amacım virtüöz yetiştirmek değil. Yaygın keman eğitimini başlatarak keman 
çalmasını bilen insanlar yetiştirmek istiyorum” (Bali ve Yedig, 2002: 15).

Aşkın’ın ifadesinden anlaşılacağı üzere CAKA’da profesyonel sanatçı yetiştirmekten ziyade, 
keman çalabilen ve severek müzik yapan bireyler yetiştirmek hedeflenmektedir. Toplumsal olarak 
sanat eğitimi yoluyla bireylere estetik anlayış kazandırmak, yetenekleri ve istekleri doğrultusunda 
ulusal ve uluslararası müzik eğitimi platformlarında desteklenmeleri sağlamak ise CAKA’nın diğer 
önemli amaçlarındandır.

Yerel dinamikleri önemseyerek hem ulusal ve hem de evrensel unsurları içinde barındıran 
bir müzik eğitimi projesi olan CAKA (Cihat Aşkın ve Küçük Arkadaşları), ülkemiz müzik eğitimi 
genelinde, çalgı eğitimi özelinde önemli bir açığı kapatacağı düşünülen eğitim yaklaşımlarından 
birisi olarak görülmektedir. Türk keman eğitimi ekolü oluşturma sürecinde önemli bir rol üstlendiği 
düşünülen CAKA, 2018 yılında ülkemizin 11 farklı ilinde 13 aktif şubeyle eğitim faaliyetlerine devam 
etmektedir.
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Eğitim Etkinlikleri (Ders Işleyişi, Rotasyon Masterclass, Dönem Sonu 
Konseri, Gala Konseri, Yaz ve Kış Okulları ve Tetrakortlar)
Ders İşleyişi:
CAKA’da kur sistemi esas alınmaktadır. Bir kur üç ay olarak planlanmakta ve öğrenciler grup ya 

da bireysel olarak derslere devam etmektedir. 3 aydan (12 hafta) oluşan dönemlerin 10 haftasında 
ders, 1 haftasında masterclass, 1 haftasında ise konsere yer verilmektedir. Kurun son haftası olan 
12. hafta ise “Dönem Sonu Konseri” olarak planlanır ve öğrenciler kur boyunca yaptıkları çalışmaları 
sahnede sergiler. 12. ayın sonunda yılsonu konseri verilir ve bu konserlerde öğrenciler piyano eşlikli 
parçalar seslendirir ya da topluluk halinde performans sergiler.

Yürütülen keman derslerinin yanı sıra, bazı şubelerde ise orkestra, müzik kültürü, birlikte çalma 
ve söyleme gibi çeşitli topluluk çalışmalarına da yer verilmektedir. Özellikle küçük yaştaki öğrenci-
lerin derslere ebeveynleriyle katılmaları teşvik edilir. Hatta çocuğun anne ya da babası da CAKA’ ya 
dahil olup keman eğitimi alabilmektedir.

CAKA’da yapılan bireysel derslerin yanı sıra toplu çalışmalar da oldukça önemli bir yer tutmak-
tadır. Toplu çalışmalar; grup dersleri, orkestra çalışmaları, solfej ve müzik kültürü dersleri, koro 
çalışmaları gibi etkinliklerden oluşmaktadır. Öğrenciler toplu çalışmalar sayesinde akranlarıyla 
kaynaşma ve onlarla beraber öğrenme fırsatı bulmaktadır. Ayrıca bu tarz çalışmalar sayesinde 
öğrenciler öğrenme süreçlerine olumlu katkı sağlayacak etkileşimler yaşamaktadırlar. Beraber 
çalma, beraber şarkı söyleme, birbirlerini dinleme ortamlarının sağlanmasıyla, bireylerin süreç 
boyunca öğrendiklerini keyif alarak pekiştirmeleri amaçlanmaktadır.

Rotasyon Masterclass:
CAKA’da her kurun 11. haftasında başka bir CAKA şubesinde görev alan eğitimci ziyarete gelip, 

öğrencilerle çalışmalar yapar ve gözlemlerde bulunur. Masterclass çalışmaları öğrencilere hem 
sürekli çalıştıkları eğitimci dışında farklı bir öğretmenle de çalışma imkanı sunması bakımından 
hem de performanslarının farklı bir bakış açısıyla değerlendirilmesi açısından önemli görülmektedir. 
Masterclasslar tüm CAKA şubelerinde gerçekleştirilmektedir ve tüm öğrencilerin katılımı zorunlu 
tutulmaktadır..

Resim 3: Afyonkarahisar CAKA Rotasyon Masterclass

Dönem Sonu Konseri:
Her 3 aylık kurun sonunda mutlaka bir konser gerçekleştirilmektedir. Dönem sonu konserlerinde 

CAKA’ da çalgı eğitimi alan tüm bireylerin sahnede performans sergilemesi amaçlanır. İster çalgı 
eğitimine 3 ay önce başlamış olsun, ister yıllardır çalıyor olsun, hiçbir fark gözetilmeksizin tüm 
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öğrenciler dönem sonu konserlerinde çalgısıyla performans sergilemek durumundadır. CAKA 
bünyesinde bir yılı tamamlayan bir öğrenci, yıl içerisinde 4 farklı konserde yer alıp sahne deneyimi 
yaşamış olur. Konçerto ve parça konseri, etüt konseri, düet konseri, çocuk ve okul şarkıları konseri ve 
grup konserleri gibi dönem sonu konserlerinin yanı sıra, “Yaşamak Güzel Şey”, “Aşık Veysel Konseri”, 
“İlkbahar Konseri” vb. tematik konserler de düzenlenmektedir. Ayrıca dönem sonu konserleri dışında 
başta 23 Nisan ve 19 Mayıs olmak üzere milli bayramlarda da konserler ve etkinlikler yapılmaktadır.

Resim 4: CAKA Dönem Sonu Konser Afişleri

Resim 5: CAKA Türkiye Gala Konseri 2014 Ankara

Gala Konseri:
CAKA’ da Gala konserleri yılda bir defa olmak üzere tüm şubelerin katılımıyla oldukça geniş 

kitlelere hitap eden, büyük çaplı konserler olarak planlanmakta ve düzenlenmektedir. Bir prestij 
etkinliği olarak düşünülen Gala konserleri genellikle Ankara, İstanbul gibi büyükşehirlerdeki CAKA 
şubelerinin ev sahipliğinde gerçekleşmektedir. Bu konserler, ülkenin dört bir yanındaki CAKA şube-
lerinden gelen eğitimciler ve yine her şubeden seçilmiş öğrencilerin katılımıyla gerçekleşmektedir. 
CAKA öğrencileri, solo ve orkestra performanslarıyla gala konserlerinde yer almaktadır. Çoğu zaman 
eğitimciler de orkestraya katılarak öğrencilere destek olmaktadır. Gala konserlerinde ayrıca CAKA’ 
da yetişmiş, eğitim ve sanat hayatına ulusal ve uluslararası platformlarda devam eden “Yıldız CAKA’ 
lılar” olarak tabir edilen virtüöz genç sanatçılar da yer almaktadır.
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Resim 6: CAKA Kış ve Yaz Okulları Afişleri

Yaz ve Kış Okulları:
CAKA eğitim yaklaşımında yılda iki defa olmak üzere Yaz ve Kış Okulları düzenlenmektedir. 

Bu okullar amatör ya da profesyonel anlamda çalgı eğitimi alan, CAKA içinden ya da dışından tüm 
katılımcılara açıktır. Yaz ve kış okullarında katılımcılar alanında uluslararası kariyer sahibi solist 
sanatçı ve eğitimcilerle çalışma imkanı bulmaktadır.

CAKA Yaz ve Kış Okulları, günümüze kadar ülke içinde ve dışında Ayvacık (2007), Sapanca  
(2008),  Ordu  (2008),  İstanbul  (2009),  Beypazarı  (2010),  Bursa(2011,  2012 ve 2014), Hırvatistan  
(2012),  Saraybosna  (2013),  Eskişehir (2013),İtalya (2015) ve Afyonkarahisar’da (2016, 2017 ve 
2018) düzenlenmiştir.

Yurt içinden ve yurt dışından yüzlerce öğrencinin katıldığı CAKA Yaz ve Kış Okullarında, bugüne 
kadar Cihat Aşkın’ın yanı sıra Suna Kan, Sevil Ulucan Weinstein, Selim Giray, Şenol Aydın, Hakan 
Şensoy, Atilla Aldemir, Gülen Ege Serter, Şeniz Aybulus, Orhan Ahıskal, Davide Alogna, Hagai Shaham, 
Ani  Schnarch, Angel Stankov, Peter Fisher, Nathaniel Vallois, Itzhak Rashkovsky, Shlomo Mintz, 
Rodney Friend, Jiri Barta, Ümit İşgörür, Alexander Hüllshoff, Mehru Ensari, Gökhan Aybulus, Alek-
sandr Mekaev, Can Okan, Melin Molla, Elena Yusupova, Görkem Çalgan, Avshalom Weinstein eğitimci 
olarak yer almışlardır.

Tetrakortlar:
CAKA Keman Eğitimi Yaklaşımında evrensel keman eğitimi içeriklerinin yanı sıra Türk Müziğine 

ait unsurlarda önemli görülmekte ve bu unsurlar tetrakortlar aracılığıyla öğretime dahil edilmekte-
dir. Majör ve minör dizilere ilave olarak öğrencilere tetrakort dizileri ve bu dizilerden oluşan çeşitli 
egzersizler, etütler ve yerel ezgiler öğretilmektedir. Bu sayede öğrencilerin bu dizileri devinişsel, 
bilişsel ve duyuşsal açıdan kavramaları amaçlanmıştır. Tetrakort öğretisi CAKA Keman Eğitimi 
Yaklaşımına özgüdür ve CAKA, tetrakortların materyal olarak kullanılması önemsenmektedir. 
Aşağıda Resim 7 ’de tetrakort öğretimine yönelik başlangıç düzeyinde kullanılan çalışmalardan bir 
örnek sunulmuştur.
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Resim 7: Başlangıç Düzeyi Tetrakort Çalışmaları

Resim 8: CAKA Çalıştay Afişleri

Çalıştaylar
CAKA bünyesinde, Cihat Aşkın tarafından çalgı eğitimini konu edinen bilimsel bir etkinliğin 

yapılması önerilmiş ve CAKA çalıştayları düzenlenmeye başlanmıştır. 2015 yılından bu yana senede 
bir defa düzenlenen çalıştaylar, sistemle ilgili her şeyin masaya yatırıldığı, değerlendirildiği, eğitim-
sel ve yönetimsel bir takım kararların alındığı, bir sonraki yılın takvim ve programının belirlendiği 
toplantılardır. Çalıştaylara Cihat Aşkın başta olmak üzere tüm CAKA şube başkanları ve eğitimcileri 
katılmaktadır.

I.CAKA Çalıştayı “CAKA Eğitim Sistemi Süreci” 17-18 Ekim 2015 tarihlerinde Afyonkarahisar 
CAKA şubesinde, II. CAKA Çalıştayı “CAKA Eğitim Süreci Fikir ve Paylaşımları” 25-27 Kasım 2016 
tarihlerinde Kayseri CAKA şubesinde, III. CAKA Çalıştayı “Çalgı Eğitiminde Ölçme Değerlendirme” 
25-26 Kasım 2017 tarihlerinde İstanbul Küçükçekmece CAKA şubesinde, IV. CAKA Çalıştayı ise 1-2 
Aralık 2018’de Bursa CAKA şubesi ev sahipliğinde düzenlenmiştir.
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Yöntem
Bu araştırma CAKA Keman Eğitimi Yaklaşımının önemli bir unsuru olan Rotasyon Masterclass 

uygulamalarına yönelik öğrencilerin görüşlerini ortaya koymayı amaçlayan bir durum tespiti 
çalışmasıdır. Bu noktadan hareketle, “Rotasyon Masterclass Öz Değerlendirme Formu” geliştirilmesi 
ve öğrencilere uygulanması amaçlanmıştır. Araştırmanın konusu, içeriği ve amacı bakımından nitel 
araştırma yöntemlerine başvurulmuştur.

Durum çalışması yönteminin ise birçok nitel araştırma yönteminden farkı, eğitim alanının çeşitli 
konularını incelemede ne, neden, nasıl gibi soruları cevaplamada başvurulan bir yöntem olmasıdır. 
Durum araştırma yöntemi ülkemizde, durum çalışması, örnek olay incelemesi, vaka çalışması, durum 
araştırması gibi farklı terimlerle de bilinmektedir.

“Durum çalışması sosyal bilimlerde yapılan araştırmalarda kullanılan bir araştırma yöntemidir. 
En genel tanımı Yin (1984) tarafından şöyle yapılmaktadır; durum çalışması, güncel bir olguyu kendi 
gerçek yaşam çevresi içinde çalışan, olgu ve içinde bulunduğu çevre arasındaki sınırların kesin 
hatlarıyla belirgin olmadığı ve birden fazla kanıt veya veri kaynağının mevcut olduğu durumlarda 
kullanılan, bir araştırma yöntemidir” (Akt: Şimşek ve Yıldırım, 2003: 190).

Araştırmada “Rotasyon Masterclass Öz Değerlendirme Formu” ndan elde edilen veriler üzerine 
kodlamalar yapılmış ve kategoriler incelenerek yorumlanmıştır.

“Nitel araştırmalarda, gözlem, görüşme ve doküman analizi gibi farklı kaynaklardan elde edilen 
büyük miktarlardaki veriler önce incelenerek kodlanır ve sonra kodlamalar dikkate alınarak sentezle-
nerek bulgulara ulaşılır. Nitel araştırmalarda araştırma sorularının cevaplandırılmasında çoğunlukla 
belirli istatistik teknikler kullanılmaz. Bazı durumlarda yüzde gibi oldukça sınırlı istatistikler, bazı 
durumlarda ise kodlamalar sonrası ulaşılan kategoriler arası ilişkilerin incelenmesi için çapraz tab-
lolar kullanılsa da nitel araştırmalarda genellikle istatistik analizler yerine betimlemeler kullanılır” 
(Büyüköztürk vd., 2013: 240).
“Kodlama, veriler arasına yer alan anlamlı bölümlere (bir sözcük, cümle, paragraf gibi) isim 

verilmesi sürecidir. Kodlama süreci elde edilen verileri bölümlere ayırmayı, incelemeyi, karşılaş-
tırmayı, kavramlaştırmayı ve ilişkilendirmeyi gerektirir, Kategori   ise içerik analizinde elde edilen 
kavramların birbirleriyle belirli bir tema altında sınıflandırılmasıdır. Kavramların incelenmesi 
sonucunda birbirleriyle olan ilişkileri ortaya çıkarılır ve bu ilişkiler daha üst düzey bir tema ile 
açıklanır. Kategori ya da tema içerik analizinde elde edilen kavramlardan daha soyuttur ve geneldir” 
(Karataş, 2017: 80).

Çalışma Grubu
Araştırmanın çalışma grubunu Afyonkarahisar, Beşiktaş, Manisa ve Trabzon CAKA şubesindeki 

52 öğrenci oluşturmaktadır. Çalışma grubundaki şubelerin belirlenmesinde amaçlı örneklem 
yöntemlerinden ölçüt örnekleme tercih edilmiştir.

“Bu örneklemeye yargısal örnekleme de denir. Araştırmacılar için evrenin genelini temsil edecek 
bir örneklem seçmek temel amaçtır. Fakat bazı durumlarda, koşulların kontrol altına alındığı 
problemlerde evrenden yüzeysel olarak farklı olan, araştırma için önemli olan özellikler bakımından 
ortalama düzeyde bunlara sahip olunmasına dikkat edilerek bir örneklem seçilmesini araştırmacı 
uygun görebilir” (Özen ve Gül, 2007: 414). Ölçüt örnekleme ise bir araştırmada gözlem birimleri belli 
niteliklere sahip olan kişiler, olaylar ya da durumlardan oluşturulması ve bu durumda örneklem için 
belirlenen ölçütü karşılayan birimlerin (nesnelerin, olayların vb.) örnekleme alınmasıdır (Büyüköz-
türk vd., 2013: 91).
“Rotasyon Masterclass Öz Değerlendirme Formu” 2018 yılında eğitim veren 13 CAKA şubesine 

gönderilmiştir. Araştırmacı tarafından oluşturulan ölçütlere göre, şubelere verilen sürede ve eksiksiz 
bir biçimde “Öz Değerlendirme Formu”nu uygulayarak geri dönüş sağlamaları beklenmiştir. Formu 
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uygulayıp belirlenen süre zarfında düzenli bir şekilde geri dönüş sağlayan 4 şube (Afyonkarahisar, 
Manisa, Beşiktaş ve Trabzon) olmuş ve bu şubeler çalışma kapsamına alınmıştır.

Rotasyon Masterclass Öz Değerlendirme Formu
CAKA’da Rotasyon Masterclass, farklı bir CAKA şubesinden eğitimcinin şubeyi ziyaret edip, 

öğrencilerle çalışmalar yaptığı etkinlikler olarak bilinmektedir. Öz Değerlendirme Formu, 3 ayda bir 
gerçekleşen bu etkinliklerde öğrencilerin kendilerini değerlendirmeleri ve gözlemlemeleri amacıyla 
geliştirilmiştir. Bu formda öğrencilere, kendi performanslarına yönelik masterclassta yaşamış 
oldukları deneyimleri yorumlamaları amacıyla çeşitli sorular yöneltilmiştir.

Geliştirilen form, Cihat Aşkın’a, üç alan uzmanına ve bir istatistik alanı uzmanına sunulmuş, 
uzmanların görüş ve önerileri alınarak tekrar gözden geçirilmiş ve kapsam geçerliliği alınmıştır. 

Rotasyon Masterclass Öz Değerlendirme Formu Uygulamasından Elde Edilen 
Bulgular ve Yorum
Rotasyon Masterclass Öz Değerlendirme Formu, CAKA 2018 Yılı 1. Dönem Rotasyon Masterclass 

çalışmalarında Afyonkarahisar, Manisa, Trabzon ve Beşiktaş şubelerinde bu çalışmaya katılım 
gösteren 52 öğrenciye uygulanmıştır. Şubelerde masterclassa katılan öğrencilerin sayısı Tablo 1’de 
verilmiştir. Uygulama sonucunda elde edilen veriler nitel çözümleme yöntemlerine göre analiz edil-
miştir. Formda yer alan demografik bilgiler (cinsiyet, yaş, keman çalma yılı, CAKA’ya katılma yılı) ve 
masterclassta öğrencilerin seslendirdiği parçalar ilgili başlıklar altında tablolar halinde verilmiştir.

CAKA Şubeleri Öğrenci Sayısı
Afyonkarahisar 27

Beşiktaş (İstanbul) 4
Manisa 14
Trabzon 7
Toplam 52

Tablo 1: Rotasyon Masterclass Formu Uygulamasına Katılan Öğrenci Sayısı

Afyonkarahisar CAKA Şubesi Rotasyon Masterclass Öz Değerlendirme Formu Demografik 
Bilgiler ve Öğrencilerin Seslendirdikleri Parçalar:

2018 Yılı 1. Dönem Masterclassına Afyonkarahisar CAKA şubesinden toplamda 27 öğrencinin 
katılım sağladığı tespit edilmiştir. Masterclass eğitmeni Bolu CAKA şube eğitimcisidir.

Masterclassa katılan öğrencilerin 21’i kız, 6’sı ise erkektir. Yaş gruplarının genel olarak 7-14 
yaş aralığında yani ilköğretim çağında olduğu, fakat ortaöğretim çağında da birkaç öğrencinin 
bulunduğu tespit edilmiştir. Öğrencilerden 13’ünün 1-2 yıldır, 8’inin 3-4 yıldır, 5’inin 5-6 yıldır ve 
bir kişinin ise 7 seneden fazladır keman çaldığı anlaşılmaktadır (Afyonkarahisar CAKA’ nın 5 yıldır 
eğitim verdiği bilinmektedir). Dolayısıyla 7 yıldan fazla süredir keman çalan bir öğrenci dışında, 
öğrencilerin hepsinin CAKA’ da keman çalmaya başladıkları dikkat çekmektedir. Öğrencilerin 
demografik bilgileri ve masterclassta çaldıkları parçalar Tablo 2’de detaylı olarak verilmiştir.
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Sıra No Cinsiyet Yaş Keman Çalma 
Yılı

CAKA'ya 
Katılma Yılı Çaldığı Parça

1 K 11 3-4 Yıl 1-2 Yıl No: 104 – Ö. Can

2 K 13 3-4 Yıl 3-4 Yıl Konçertino Op.12 - F. Küchler

3 E 10 1-2 Yıl 1-2 Yıl Minuet - S. Suzuki

4 K 13 5-6 Yıl 3-4 Yıl Humorosque - S. Suzuki

5 K 10 1-2 Yıl (2 Ay) 1-2 Yıl (2 Ay) Kümes Hayvanları

6 K 16 5-6 Yıl 5-6 Yıl No: 42 – Ö. Can III. Kitap

7 K 9 1-2 Yıl 1-2 Yıl Konçerto No:1 Op. 34 - O. Rieding

8 K 14 5-6 Yıl 5-6 Yıl Gavotte J. Becker - S. Suzuki

9 K 12 5-6 Yıl 5-6 Yıl Humoresque - S. Suzuki

10 K 12 1-2 Yıl 1-2 Yıl Sol Majör Konçertino - F. Küchler

11 K 9 3-4 Yıl 3-4 Yıl Si Minör Konçerto - O. Rieding

12 E 11 3-4 Yıl 3-4 Yıl Konçertino - N. Baklanova

13 E 12 1-2 Yıl 1-2 Yıl Minuet No:3 - S. Suzuki

14 K 15 7 ve Üzeri Yıl 5-6 Yıl No: 45 – Ö. Can III. Kitap

15 K 14 5-6 Yıl 5-6 Yıl No: 14 – Ö. Can III. Kitap

16 K 10 1-2 Yıl 1-2 Yıl Minuet No: 2 - S. Suzuki

17 K 9 1-2 Yıl 1-2 Yıl Andantino- S. Suzuki

18 K 16 3-4 Yıl 3-4 Yıl Allegro- J.H. Fiocco

19 K 10 1-2 Yıl 1-2 Yıl No: 175 – Ö. Can

20 K 11 1-2 Yıl 1-2 Yıl Sol Majör Konçertino - F. Küchler

21 K 10 3-4 Yıl 3-4 Yıl Si Minör Konçerto- O. Rieding

22 K 13 3-4 Yıl 3-4 Yıl Gavotte In D Major - S. Suzuki

23 K 10 3-4 Yıl 3-4 Yıl Gavotte 1- S. Suzuki

24 E 9 1-2 Yıl 1-2 Yıl No: 54 – Ö. Can

25 E 10 1-2 Yıl (2 Ay) 1-2 Yıl Twinkle Twinkle Little Star- S. Suzuki

26 E 10 1-2 Yıl 1-2 Yıl Sol Majör Konçertino - F. Küchler

27 K 10 1-2 Yıl 1-2 Yıl Bourree - S. Suzuki

Tablo 2: Afyonkarahisar CAKA Şubesinde Uygulamaya Katılanların Demografik Bilgileri ve Seslendirmiş 
Oldukları Parçalar
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Afyonkarahisar CAKA öğrencilerinin masterclassta çaldıkları parçalar incelendiğinde, öğrenci-
lerin büyük bir bölümünün S. Suzuki Keman Okulu Kitaplarından parçalar, 8 öğrencinin çeşitli kon-
çertino ve konçertolar, 8 öğrencinin Ö. Can Keman Eğitimi kitaplarından etütler ve teknik çalışmalar, 
geriye kalan 2 öğrenciden 1’inin başlangıç düzeyinde, 1’inin ise orta düzeyde parçalar seslendirdiği 
tespit edilmiştir.

Trabzon CAKA Şubesi Rotasyon Masterclass Öz Değerlendirme Formu Demografik Bilgiler 
ve Öğrencilerin Seslendirdikleri Parçalar:

Masterclassa katılan Trabzon CAKA öğrencilerine ait demografik bilgiler ve çaldıkları parçalar 
Tablo 3’te detaylı olarak verilmiştir.

Sıra 
No Cinsiyet Yaş Keman Çalma 

Yılı
CAKA'ya 

Katılma Yılı Çaldığı Parça

1 E 7 1-2 Yıl 1-2 Yıl Twinkle Twinkle Little Star - S. Suzuki

2 K 17 1-2 Yıl 1-2 Yıl Sol Major Konçerto - A. Vivaldi

3 K 6 1-2 Yıl 1-2 Yıl Allegro - S. Suzuki

4 E 9 1-2 Yıl 1-2 Yıl May Song, Go Tell Aunt Rhody - S. Suzuki

5 K 24 5-6 Yıl 1-2 Yıl Sol Maj. Gam ve Arpej, Danse Espagnole Op. 
102 -  B. Lagye

6 K 6 1-2 Yıl 1-2 Yıl Unto Us Is Born Au Son - Claire De La Lune

7 K 6 1-2 Yıl 1-2 Yıl Jingle Bells - L'il Liza Jane

Tablo 3: Trabzon CAKA Şubesinde Uygulamaya Katılanların Demografik Bilgileri ve Seslendirmiş Olduk-
ları Parçalar

2018 Yılı 1. Dönem Masterclassına Trabzon CAKA şubesinden toplamda 7 öğrencinin katılım 
sağladığı tespit edilmiştir. Masterclass eğitmeni İstanbul Ataşehir CAKA şube eğitimcisidir.

Masterclass katılımcılarının 5’i kız ve 2’si ise erkek öğrencidir. Öğrencilerden 1’i okul öncesi, 4’ü 
ilkokul, 1’i ortaöğretim ve 1’i ise yükseköğretim çağındadır. Okul öncesi ve ilkokul öğrencileri formu 
öğretmenleri yardımıyla yanıtlamışlardır.

Trabzon CAKA şubesi yaklaşık 2 sene önce (2016 yılında) eğitim faaliyetlerine başlamıştır. 
Dolayısıyla yükseköğretim düzeyinde eğitim alan 24 yaş öğrenci dışında, diğer öğrencilerin hepsinin 
Trabzon CAKA’ da keman eğitimine başladıkları tespit edilmiştir.

Trabzon CAKA’da öğrencilerin masterclassta seslendirmiş oldukları parçalara bakıldığında, okul 
öncesi olan öğrencinin başlangıç düzeyinde parçalar, ilkokul çağında olan 3 öğrencinin S. Suzuki 
Keman Okulu Kitaplarından parçalar, ortaöğretim ve yükseköğretim çağında 2 öğrencinin ise daha 
ileri düzey sayılabilecek konçerto, parça ve birtakım teknik çalışmalar seslendirdiği görülmektedir.

Beşiktaş CAKA Şubesi Rotasyon Masterclass Öz Değerlendirme Formu Demografik Bilgiler ve 
Öğrencilerin Seslendirdikleri Parçalar:

2018 Yılı 1. Dönem Masterclassına Beşiktaş CAKA Şubesinden toplamda 4 öğrencinin katılım 
sağladığı tespit edilmiştir. Masterclass eğitmeni Ankara CAKA şube eğitimcisidir. Öğrencilerin 
demografik bilgileri ve masterclassta çaldıkları parçalar Tablo 4’te verilmiştir.
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Sıra 
No Cinsiyet Yaş Keman Çalma Yılı CAKA'ya Katılma Yılı Çaldığı Parça

1 K 9 1-2 Yıl 1-2 Yıl No: 187 – Ö. Can

2 K 27 1-2 Yıl 1-2 Yıl Minuet No:1-2 - S. Suzuki

3 E 24 7 ve Üzeri Yıl 1-2 Yıl Günlük Çalışmalar – Ö. Can

4 K 9 5-6 Yıl 3-4 Yıl 6. Pozisyon 3 Oktav Sol Major 
Gam, Arpej Bourree - S. Suzuki

Tablo 4: Beşiktaş CAKA Şubesinde Uygulamaya Katılanların Demografik Bilgileri ve Seslendirmiş 
Oldukları Parçalar

Masterclassa katılan öğrencilerin 3’ü kız, 1’i ise erkektir. Öğrencilerden ikisi 9 yaşında, diğerleri 
ise 24 ve 27 yaşlarındadır.

Beşiktaş CAKA’da öğrencilerden 2’sinin Ö. Can Keman Eğitimi Kitaplarından etüt ve teknik 
çalışmalar, 1’inin S. Suzuki Keman Okulu Kitaplarından parçalar, diğer 1 öğrencinin ise yine S. Suzuki’ 
den parça ve çeşitli teknik çalışmalar seslendirildiği görülmektedir.

Manisa CAKA Şubesi Masterclass Öz Değerlendirme Formu Demografik Bilgiler ve Öğren-
cilerin Seslendirdikleri Parçalar:

2018 Yılı 1. Dönem Masterclassına Manisa CAKA Şubesinden toplamda 14 öğrencinin katılım 
sağladığı tespit edilmiştir. Masterclass eğitmeni Balıkesir CAKA şube eğitimcisidir. Öğrencilerin 
demografik bilgileri ve seslendirdikleri parçalar Tablo 5’te verilmiştir. 

Sıra No Cinsiyet Yaş Keman Çalma 
Yılı

CAKA'ya 
Katılma Yılı Çaldığı Parça

1 E 9 3-4 Yıl 3-4 Yıl No: 104 – Ö. Can

2 E 6 1-2 Yıl 1-2 Yıl Konçertino Op.12 - F. Küchler

3 K 8 1-2 Yıl 1-2 Yıl Minuet - S. Suzuki

4 K 16 1-2 Yıl 1-2 Yıl Humorosque - S. Suzuki

5 K 13 5-6 Yıl 3-4 Yıl Kümes Hayvanları

6 K 11 5-6 Yıl 3-4 Yıl No: 42 – Ö. Can III. Kitap

7 E 15 7 ve Üzeri Yıl 3-4 Yıl Konçerto No:1 Op. 34 - O. Rieding

8 K 9 1-2 Yıl 1-2 Yıl Gavotte J. Becker - S. Suzuki

9 K 10 3-4 Yıl 1-2 Yıl Humoresque - S. Suzuki

10 E 11 1-2 Yıl 1-2 Yıl Sol Majör Konçertino - F. Küchler

11 K 11 3-4 Yıl 3-4 Yıl Si Minör Konçerto - O. Rieding

12 E 7 1-2 Yıl 1-2 Yıl Konçertino - N. Baklanova

13 K 8 1-2 Yıl 1-2 Yıl Minuet No:3 - S. Suzuki

14 K 10 3-4 Yıl 3-4 Yıl No: 45 – Ö. Can III. Kitap

Tablo 5: Manisa CAKA Şubesinde Uygulamaya Katılanların Demografik Bilgileri ve Seslendirmiş Olduk-
ları Parçalar
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Manisa CAKA’da masterclassa katılan öğrencilerin, 9’unun kız, 5’inin ise erkek olduğu tespit edil-
miştir. Diğer şubelerde olduğu gibi yine kız öğrenci mevcudunun daha fazla olduğu görülmektedir. 
Yaklaşık 4 senedir eğitim faaliyetlerini sürdüren Manisa CAKA şubesinde, öğrencilerinin büyük bir 
bölümünün CAKA bünyesinde kemanla tanıştıkları anlaşılmaktadır. Öğrencilerin 11’i ilköğretim, 1’i 
okul öncesi, 2’si ise de ortaöğretim çağındadır.

Manisa CAKA’da öğrencilerin seslendirdikleri parçalar incelendiğinde, yine Ö. Can Keman Eğitimi 
Kitapları, S. Suzuki Keman Okulu Kitapları ve çeşitli başlangıç düzeyi parçalarının tercih edildiği 
görülmektedir. Bunlardan farklı olarak iki öğrenciden biri A. Vivaldi la minör konçerto, bir diğeri ise 
etüt kitabı J.F. Mazas’ tan bir etüt çalarak daha ileri düzey çalışmalar sergilemişlerdir.

Duygu Durumları:
Formda demografik bilgiler dışında yer alan sorulara yönelik elde edilen verilerde tüm şubeler bir 

arada incelenmiştir.
Formda yer alan ikinci soruda öğrencilere “Masterclassta çalarken kendilerini nasıl hissettikleri” 

sorulmuştur. Bu soruya cevap veren 51 öğrenciden 34’ünün kendilerini “heyecanlı” hissettikleri 
anlaşılmaktadır. Masterclasslarda çalıştıkları eğitimciden farklı olarak, tanımadıkları bir eğitimciyle 
çalışmalarının öğrencilerde heyecan hissi uyandırdığı görülmektedir. Ayrıca topluluk önünde perfor-
mans sergiledikleri için, performans öncesi ve sırasında öğrenciler stres ve kaygı duyabilmektedirler. 
Çünkü hem tanımadıkları bir eğitimciye topluluk önünde çalarken konsantre olmaları gerekmekte, 
hem de teknik ve müzikal unsurlara dikkat ederek iyi bir performans sergilemeleri beklenmektedir. 
Bu durum öte yandan öğrenciler için faydalı bir öğrenme ortamı yaratmaktadır. Bu tarz performans 
sergileme, sunum vb. etkinlikleri aracılığıyla öğrencilerin stres ve kaygıyla başa çıkma yollarını 
öğrenmelerine katkı sağlayabilecek ortamların oluştuğu düşünülmektedir.

Öğrencilerin kendilerini nasıl hissettiklerine yönelik verilen yanıtlar arasında diğerlerinden 
farklı olarak yalnızca bir kişinin “Kendimi normal hissettim, evde çalışıyormuş gibi.” ifadesi dikkat 
çekmektedir. Bu öğrencinin stres-kaygı düzeyinin oldukça düşük olduğu görülmektedir.

19 öğrencinin cevaplarından ise masterclass sırasındaki duygu durumlarıma dair; “Cesur ve 
mutlu hissettim”, “Heyecanlı ve cesaretli hissettim”, “Kendime güvenerek çaldım”, “Şanslı hissettim”, 
“Heyecanlıydım, ellerim titredi aynı zamanda da mutlu oldum. Herkes bu hissi bilmeli.” gibi ifadeler 
dikkat çekmektedir. Öğrencilerin küçük bir bölümü ise “Heyecanlandım, açıkçası heyecanım çal-
mama yansıdı. Bu yüzden evde çalıştığımda çaldığımdan daha kötü çaldım”, “Heyecanlı ve azıcık 
korkulu hissettim”, “Hazır hissetmedim” gibi olumsuz duygular içeren yorumlarda bulunmuşlardır.

Genel olarak öğrencilerin masterclass esnasında duygu durumlarına yönelik betimlemelerine 
bakıldığında, masterclass deneyimi ile ilgili neredeyse tamamının memnun olduğu ve heyecanlı 
olsalar dahi kendilerini iyi ve mutlu hissettikleri anlaşılmaktadır. Dolayısıyla öğrencilerin neredeyse 
tamamına yakınının masterclass çalışmalarına yönelik son derece olumlu duygular içinde oldukları 
tespit edilmiştir.

Bireylerde özgüven kavramının bebeklik çağından ergenlik döneminin sonuna kadar geliştiği 
bilinmektedir. CAKA’da düzenli olarak yapılan rotasyon masterclass çalışmalarında, büyük bir kısmı 
ilköğretim çağında olan öğrenciler topluluk önünde, iyi tanımadıkları bir öğretmene performans 
sergilemektedir. Dolayısıyla bu çalışmaların, öğrencilerin özgüven gelişimi üzerinde de son derece 
olumlu katkılar sağladığı düşünülmektedir.

Edinimleri:
Formun üçüncü sorusunda öğrencilere “Masterclassta neler öğrendikleri?” sorulmuştur. 

Öğrenciler masterclass çalışmalarının; keman ve yay tutuşu, yayın doğru ve etkili kullanımı, yay 
tekniklerinin doğru kullanımı, sol el parmaklarının tuşede doğru bir biçimde konumlandırılması, 
metronomla çalışma, notaların sürelerini doğru çalma, nüansları yapma gibi çeşitli teknik ve müzikal 
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unsurları öğrenmelerine yardımcı olduğu ve katkı sağladığını belirtmiştir. Öğrencilerin cevaplarında 
belirttikleri çeşitli fiziksel, teknik ve müzikal beceriler, keman çalmanın temel unsurlarından 
bazılarıdır. Dolayısıyla masterclass çalışmalarının öğrencilerin derslerde kazanmış oldukları çeşitli 
becerilerin pekiştirilmesine katkı sağladığı düşünülmektedir. Ayrıca öğrenciler farklı bir eğitimcinin 
bakış açısını görerek, yeni öğrenme-öğretme yöntemleriyle tanışmaktadır. Dolayısıyla eğitimcilerin 
yaptıkları yorum ve eleştirilerin öğrencilerin öğrenmelerine katkı sağladığı düşünülmektedir.

Öğrencilerin masterclass sırasında neler öğrendiklerine dair düşüncelerinden örnekler aşağıda 
verilmiştir:

“Yay kullanımı ve tutuşuyla ilgili bilgiler öğrendim”, “Duruşumun daha dik olması ve pozisyon 
geçişlerimin net olması gerektiğini öğrendim”, “Metronomla çalışmam gerektiğini anladım”, “2. Pozisyon 
çalarken daha dikkatli olmam gerektiğini, staccato çalarken daha kesik kesik çalmam gerektiğini ve sağ 
elime dikkat etmem gerektiğini anladım”, “Piyano ve forte yazan yerlere dikkat etmem gerekiyor.”

Bu örneklerin yanı sıra öğrencilerin, “Öğretmen biraz daha kendime güvenli çalmamı söyledi”, 
“Daha cesur çalmam gerekiyor”, “Daha özgüvenli çalmalıyım” gibi ifadelerinden hem kendilerine 
özeleştiri yaptıkları hem de rahat bir performans sergileme, kendine güvenerek çalma gibi artistik 
beceri sayılabilecek unsurlarında önemini fark ettikleri anlaşılmaktadır.

CAKA’nın yaşam boyu öğrenme felsefesini esas alması sebebiyle; öğrencilerin yaş, yetenek, algı ve 
öğrenme kapasitesi bakımından homojen bir yapıda olmadığı görülmektedir. 3 ayda bir düzenlenen 
masterclassta uzun süredir keman çalan yetişkin öğrenci de, henüz 3 ay önce kemana başlamış 7 yaş 
öğrenci de performans sergilemektedir. Dolayısıyla bu formda geniş bir öğrenci yelpazesine tek tip 
soruların yöneltilmesi sonucunda, elde edilen veriler de çok çeşitli olmuştur. Örneğin; aynı şubede 
farklı yaşlarda olan ve farklı sürelerdir keman eğitimi alan iki öğrencinin yanıtları şu şekildedir:

“Daha çok çalışmam gerekiyor. Planlı ve düzenli bir şekilde ilerlemek çok önemli.” (24 Yaş, Keman 
Çalma Yılı: 5-6). “Kemanı nasıl tutmam gerektiğini öğrendim” (6 yaş, Keman Çalma Yılı: 1-2) Yukarıda 
24 yaşındaki öğrencinin masterclass sonrasında daha sistemli ve planlı bir şekilde çalışmalar 
yapması gerektiğini düşündüğü anlaşılmaktadır. Aynı şubede eğitim alan ve keman çalmaya yeni 
başlayan 6 yaşındaki öğrencinin ise masterclassta keman ve yay tutmaya yönelik bir çalışma 
yaptığı anlaşılmaktadır. Sonuç olarak seviye ve yaş gruplarının değişkenlik göstermesine rağmen, 
öğrencilerin sorulara vermiş oldukları yanıtlardan masterclassın tüm bireyler üzerinde olumlu bir 
etki sağladığı anlaşılmaktadır.

Kendilerini Başarılı Buldukları Beceriler:
Formun dördüncü sorusu “Masterclassta çalarken başarılı olduğum becerilerim nelerdir?” 

şeklindedir.
Öğrencilerin bu soruya verdikleri yanıtlarda büyük bir bölümünün kendilerini “entonasyon” yani 

ses temizliği konusunda başarılı buldukları görülmektedir. Konuyla ilgili olarak şu tarz yorumlar 
yapılmıştır:

“Temiz ses çıkarmakta başarılıydım”, “Sesleri temiz ve ritimlere uyarak çaldım”, “Öğretmen sesleri 
temiz bastığımı söyledi”, “Notaları ve pozisyonları doğru bastım, pes ya da tiz çalmadım.”

Öğrencilerin büyük bir bölümünün kendilerini “entonasyon” konusunda başarılı bulmaları ilgi 
çekici bir durumdur. Nitekim perdesiz bir çalgı olan kemanda doğru entonasyonu elde etmek zor bir 
süreçtir. Bu durumun masterclass sürelerinin çok uzun olmamasından ve eğitimcilerin genel olarak 
entonasyondan ziyade daha çok temel teknik sorunlar (duruş, keman tutuşu, yay tutuşu vb.) üzerinde 
durmalarından kaynaklandığı düşünülmektedir. Bu sebepten öğrenciler doğru entonasyonla çal-
masalar bile eğitimci tarafından uyarılmadıkları için, masterclassta bu konuda kendilerini başarılı 
varsaydıkları düşünülmektedir.

Öğrencilerin ayrıca “nota okumayabilme” konusunda da kendilerini başarılı buldukları görül-
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mektedir. Notaları tanıma, dizekteki yerlerini bilme ve notaları okuma konusunda sorun yaşamadık-
larını düşünmektedirler. Bu durumun, CAKA’da öğrencilerin keman eğitiminin yanında solfej-teori 
eğitimiyle de desteklenmeleriyle ilişkili olduğu düşünülmektedir. Çalgı eğitiminde, öğrencilere temel 
müzik teorisi bilgilerinin verilmesi ve çalgıyı öğrenmeye destek olacak bir altyapı kazandırılması da 
önemli görülmektedir. Dolayısıyla CAKA’da keman eğitiminin yanında teorik bilgilerin de kazandırıl-
masının önemsendiği düşünülmektedir.

Öğrencilerin cevapları arasında öne çıkan diğer ifadelerden ise, ritimleri doğru çalma ve ezber 
çalma konularında kendilerini başarılı buldukları dikkat çekmektedir.

Zorlandıkları Beceriler:
Formun beşinci sorusu “Masterclassta çalarken nelerde zorlandım?” olarak düzenlenmiştir.
Bu soruya yönelik verilen yanıtlara bakıldığında, özellikle yay kullanımına ilişkin problemlerin 

daha çok öne çıktığı görülmektedir. Öğrencilerin birçoğu legato çalma (bağlı çalma) becerisinde 
yaşamış oldukları zorlukları şu şekilde belirtmiştir:

“İlk başlarda yapabiliyorum fakat sonlarda art arda 4 bağlı geldiği için zorlandım”, “6 bağlılarda 
zorlandım”, “Yayı kısa çalmaya alışkın olduğum için, yayı uzatmakta zorlandım.”

Detache ve legato (bağlı çalma) tekniği keman çalmada en temel iki sağ el tekniği olarak 
bilinmektedir. Genellikle keman eğitiminin başlangıcında bu iki temel tekniğin öğretimine yönelik 
çalışmalara sıklıkla yer verilmektedir. Öğrencilerin bu teknikleri doğru bir şekilde uygulayabilmesi 
için, sağ el parmaklarını yay üzerinde doğru bir şekilde konumlandırması ve bilek-dirsek-omuz 
koordinasyonunu sağlayarak yay kullanmada hakimiyet kazanması gerekmektedir. Dolayısıyla yayın 
etkin bir şekilde kullanılabilmesi ve yay tekniklerinin doğru bir şekilde uygulanabilmesi bireyden 
bireye göre değişkenlik gösterebilmekte ve uzun zamana ihtiyaç duyulabilmektedir.

Öğrencilerin yanıtlarında öne çıkan diğer ifadeler ise başlıca olmak üzere; sol elin konumlandı-
rılması, parmakların tuşe üzerinde konumlandırılması, doğru perdelere basma ve pozisyon geçişleri 
olmak üzere sol el tekniklerini kapsayan problemlerle ilgilidir.

“Kemanda sol el teknikleri, büyük ölçüde konum bilgisi ve geçişleri temelinde gerçekleştirilmek-
tedir. Bu nedenle keman çalan bireyin sabit konumları ve konum geçişlerini tereddütsüz ve temiz 
çalması beklenir” (Taş, 2019: 352). Taş, araştırmasında kemanda sol el tekniklerinin temel olarak 
konum bilgisi ve geçişlerden oluştuğunu belirtmiş, keman çalan bireylerin sabit konumları ve konum 
geçişlerini emin bir şekilde, tereddüt etmeden gerçekleştirmesinin önemini vurgulamıştır. Masterc-
lassta performans sergileyen öğrencilerinin seslendirdiği parçalar göz önünde bulundurulduğunda 
büyük bölümünün sabit konumda kalmak üzere 1. pozisyonu, daha az bir bölümünün ise farklı 
konumlarda pozisyon geçişlerini kullandığı anlaşılmaktadır.  Öğrencilerin zorlandıkları becerilere 
yönelik sol el tekniklerini kapsayan cevaplar vermeleri, sol elin tuşe üzerinde konumlandırılması ve 
pozisyon geçişlerinde birtakım tereddütler yaşadıklarını göstermektedir.

Ayrıca 4 öğrencinin “Çok fazla zorlandığım bir şey olmadı”, “Hiçbir şeyde zorlanmadım” gibi 
ifadelerinden masterclassta çalarken oldukça rahat hissettikleri, 3 öğrencinin ise “Heyecanlandım, 
ellerim titredi. Ondan dolayı pozisyonlarım tiz oldu”, “Heyecandan çalamadım”, “Heyecanlı olduğum 
için aksamalar gerçekleşti” gibi yine performans sırasında heyecan ve kaygı yaşadıklarını belirten 
ifadeleri dikkat çekmektedir.

“Hızlı yerlerde zorlandım”, “Notaları takip etmekte zorlandım” gibi birkaç ifadeden ise bazı öğrenci-
lerin masterclassta çalarken sağ el ve sol eli eş zamanlı ve gerekli hızda kullanmada ve nota takibinde 
zorlandıkları tespit edilmiştir.

Karşılaştıkları Beklenmedik Durumlar:
Formda öğrencilere yöneltilen altıncı soru ise “Masterclassta çalarken beklenmedik nelerle 

karşılaştım?” şeklindedir.
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Bu soruya öğrencilerin vermiş olduğu cevaplar çoğunlukla beklenmedik bir durumla karşılaş-
madıkları yönündedir. Öğrencilerin küçük bir bölümünün ise ; “Tek başıma olduğum zaman daha 
güzel çalıyordum”, “Heyecanımdan ötürü çalamadım bu cidden moral bozucu, evde bu kadar çalıştığım 
parçayı nasıl çalamam”, “Heyecanlı olduğum için sesler birbirine karıştı” gibi ifadelerinden masterclass 
esnasında kaygı yaşamayı ve heyecanlı olmayı beklemedikleri anlaşılmaktadır.

CAKA’ya düzenli olarak devam eden tüm öğrenciler 3 ayda bir gerçekleşen rotasyon masterc-
lasslara katılmakta ve farklı bir eğitimciye performanslarını sergilemektedir. Bu sayede öğrencilerin 
zaman içerisinde bu tarz çalışmalara alışmış olmaları sebebiyle kendilerini topluluk önünde keman 
çalarken daha rahat hissettikleri düşünülmektedir.

Masterclassa Katılmanın Katkıları Üzerine Öğrenci Görüşleri:
CAKA Masterclass formunun son sorusunda ise öğrencilerden masterclassta çalmanın kendile-

rine ne katkıları olduğunu açıklamaları istenmiştir.
Bu soruya yönelik öğrencilerin yanıtlarına bakıldığında, masterclassa katılmanın keman çalma 

motivasyonları üzerinde oldukça olumlu katkıları olduğunu belirttikleri görülmektedir. Özellikle 
kendine daha fazla güvenerek çalmak, özgür hissederek çalmak, çalarken daha cesur olmak, kon-
serden önce performansı pekiştirmek, farklı bir bakış açısı edinmek vb. ifadeler dikkat çekmektedir. 
Örnek olarak aşağıdaki ifadelere yer verilmiştir:

“Özgürce çalmak ve utanmamak gibi katkıları oldu”, “Kendime güvenim arttı ve daha güzel çalmaya 
başladım”, “Yeni öğretmenlerle çalıştığım için değişik bakış açılarına göre hareket ettim”, “Kendimi daha 
da geliştirme şansım oldu. Artık daha rahat ve güvenerek çalıyorum”, “Daha cesur çalmayı ve bileğimi 
düzgün tutmayı öğrendim”, “Kendi çalışıma daha iyi konsantre oldum”, “Diğer öğrencilerin yaptığı ve 
yapamadığı şeyleri görmek bana farklı bakış açıları kazandırdı”, “Başka bir öğretmenin ya da kişinin 
benim hakkımda düşündüklerini öğrendim”.

Öğrencilerin yanıtlarında masterclassta çalmanın özgüvenlerini arttırdığını belirtmeleri 
özellikle dikkat çekmektedir. CAKA’da az sayıda yetişkin öğrencinin bulunmasıyla beraber, öğren-
cilerin yaşlarının genellikle 6-14 yaş arasında olduğu anlaşılmaktadır. Bu yaşlardaki öğrencilerden 
kendinden emin bir şekilde topluluk önünde performans sergilemeleri beklenmektedir. Bu durumun 
yetişkin bir birey olduklarında da toplum önünde sunuş yapma, konuşma yapma, performans sergi-
leme vb. durumlara olumlu katkılar sağlayacağı düşünülmektedir.

Bunlara ek olarak CAKA’da öğrencilerin çoğunun masterclass çalışmaları ve Cihat Aşkın’ın şube 
ziyaretleri dışında kendi öğretmenleri ile eğitimlerine devam ettikleri bilinmektedir. Dolayısıyla 
aynı öğretmenle gerçekleşen uzun süreli çalışmalar neticesinde, öğrenci öğretmene alışmakta, 
öğrenci-öğretmen samimiyeti artabilmektedir. Bu durum kimi zaman öğretmenin geri bildirim-
lerinin öğrenci tarafından göz ardı edilmesine ve öğrencinin yeteri kadar çalışmamasına sebep 
olabilmektedir. Dolayısıyla öğrencilerin masterclass çalışmalarında yakından tanımadıkları ve 
bilmedikleri bir öğretmenin, kendi öğretmenlerinin görüş ve yönlendirmelerine benzer yorumlarda 
bulunması önemli görülmekte ve öğrencilerin bu sayede daha özenli çalışmaya teşvik edilebileceği 
düşünülmektedir.

Sonuç
Rotasyon Masterclass Öz Değerlendirme Formu CAKA 2018 Yılı 1. Dönem masterclass çalış-

malarında Afyonkarahisar, Manisa, Trabzon ve Beşiktaş CAKA Şubelerinde bu çalışmaya katılım 
gösteren 52 öğrenciye uygulanmıştır. Öğrenciler masterclasslarda genel olarak S. Suzuki Keman 
Okulu Kitaplarından ve Ö. Can Keman Eğitimi Kitaplarından parçalar ve etütler, çeşitli başlangıç 
düzeyinde parçalar, konçertinolar, konçertolar ve teknik çalışmalar seslendirmişlerdir. Masterclassa 
katılan öğrencilerin büyük bir bölümü ilkokul ve ortaokul çağında olmakla beraber, daha az sayıda 
okul öncesi, lise, üniversite çağında ve meslek sahibi yetişkin öğrenciler de bulunmaktadır. 
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Öğrencilerin masterclass uygulamalarına yönelik görüşleri göz önünde tutulduğunda, bu 
deneyimlere yönelik tamamının memnun olduğu ve heyecanlı olsalar dahi kendilerini iyi ve mutlu 
hissettikleri anlaşılmaktadır. Masterclassta çalmanın farklı bir eğitimcinin bakış açısını görerek 
çeşitli öğrenme-öğretme yöntemleriyle tanışmalarını sağladığı, sağ ve sol el teknikleri, metronomla 
çalışma ve notaların sürelerini doğru çalma gibi konuları ve çeşitli müzikal unsuları daha iyi öğren-
melerine yardımcı olduğu sonucuna varılmıştır. Ayrıca öğrencilerin neredeyse tamamı masterclassa 
katılmanın keman çalma motivasyonları üzerinde olumlu katkıları olduğunu, masterclass sonrasında 
çaldıkları parçalara daha dikkatli, özenli ve gayretli bir biçimde çalışmaya güdülendiklerini dile 
getirmiştir.
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Summary
CAKA Violin Education Approach is the music education project initiated in Bursa in 2001 by Cihat 

Aşkın, one of the leading violin virtuosos of Turkey for popularizing violin in Turkey which spread out 
over to the different regions and provinces in the country. It is aimed with CAKA to develop a music 
education model based on the national values of our country. Aşkın gives importance to children in 
different parts of our country who do cannot have access to music education and he is an advocate of 
the opinion that every individual has the right to art education. 

Aşkın explains the fundamental philosophy of CAKA as such: “There is no age for learning to 
play the violin, just like there is no age to start being happy”. Lifelong learning is taken as basis and 
anyone can take part in CAKA regardless of age or skill. Thus, students are accepted to CAKA without 
any talent test. The method is centered on the student their individual characteristics taken into 
consideration. Using the traditional music styles of our country as an education tool is of significant 
importance for CAKA. A student who enrolls in CAKA studies pieces from the classical Western 
musical forms, while also learning folk songs, lullabies and school songs. It is aimed to ensure that 
students learn about all music types with priority given to the Turkish and classical Western Music 
and to have both national and international pieces in their repertoires. 
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The aim of the present study is to determine opinions of the students about rotation masterclass 
activities which comprise one of the important aspects of the CAKA Approach. Rotation Masterclas-
ses are activities organized once every three months during which students perform to an instructor 
from a different CAKA branch. A “Self-Assessment Form” has been prepared as part of these activities 
for ensuring that the students perform a self-assessment. This form consists of various questions 
directed at the students that will enable them to interpret their experiences during the masterclass 
related with their performance. The “Self-Assessment Form” was applied within the scope of the 
present study on 52 students at CAKA branches in Afyonkarahisar, Beşiktaş, Manisa and Trabzon. 

In conclusion, it is observed that during the masterclasses the students generally perform pieces, 
etudes and beginner level songs from S. Suzuki Violin School Books and Ö. Can Violin Education 
Books, concertinos, concertos and technical pieces. Even though majority of the students who take 
part in the Masterclass are primary and secondary school students, there are also preschoolers, 
high school and university students as well as adults. It is observed that all students are satisfied 
with the masterclass experience and that they feel happy and good despite feeling excited. It has 
been concluded that playing as part of a Masterclass activity enables them to learn about different 
learning-teaching methods by observing the perspective of a different instructor while also helping 
them to learn more about right and left hand techniques, playing with a metronome, playing rhythms 
correctly as well as various other musical elements. Moreover, almost all of the students indicated 
that taking part in a masterclass activity has had positive impacts on their motivations for playing 
violin and that they are motivated to play the pieces more attentively, carefully and diligently after 
the masterclass activity. 
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Ek 

Rotasyon Masterclass Öz Değerlendirme Formu

Tarih:

Adı ve Soyadı:

Cinsiyet    K ( ) E ( ) 

Yaşı:

Okulu:

Keman Çalma Yılı:   1-2 (  )         3-4 (   )       5-6 (   )  7 ve üzeri (  )

CAKA’ya Katılma Süresi:   1-2 (  )  3-4 (   )  5-6  (  )  7 ve üzeri (   ) 

Rotasyon Masterclass Eğitmeni:

1) Masterclassta neler çaldım?

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

2) Masterclassta çalarken kendimi nasıl hissettim?

....................................................................................................................................................................................

3) Masterclassta neler öğrendim?

....................................................................................................................................................................................

4) Masterclassta çalarken başarılı olduğum becerilerim nelerdir?

....................................................................................................................................................................................

5) Masterclassta çalarken nelerde zorlandım?

....................................................................................................................................................................................

6) Masterclassta çalarken beklenmedik nelerle karşılaştım?

....................................................................................................................................................................................

7) Masterclassta çalmanın bana şu katkıları oldu. (Açıklayınız)

....................................................................................................................................................................................
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